
 

 

 

 

 

 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม)  

ครั้งที่ 2  พ.ศ.2568 
 
 
 
 
 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง 
อำเภอสันป่าตอง  จังหวดัเชียงใหม่ 



 
 
 
 
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลสันป่าตอง 
เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม) คร้ังที่ 2 พ.ศ.2568 

………………………………………………….. 

  ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2568 ได้เห็นชอบให้ส่วนราชการดำเนินการ    
จัดพิธีบำเพ็ญกุศลและแสดงความอาลัยแห่งการสวรรคต เพื่อให้บุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
ประชาชนทุกหมู่เหล่าได้มีโอกาสแสดงออกซึ่งความจงรักภัคดี และสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณเป็นล้นพ้น      
อันหาท่ีสุดมิได้ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 22/2 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 2 พ.ศ.2568 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
ดำเนินโครงการต่อไป สำหรับรายละเอียดของแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว สามารถดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์ของ
เทศบาล www.sanpatong.go.th  และท่ีศูนย์ข้อมูลข่าวสารเทศบาลตำบลสันป่าตองในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

               ประกาศ ณ วันท่ี  12  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

                              (นายศุภชัย  พรหมเสนใจ) 
                               นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง 

 
 
 
 

http://www.sanpatong.go.th/


คำนำ 

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.2568 ของเทศบาล
ตำบลสันป่าตอง ฉบับนี้เป็นแผนปฏิบัติการพัฒนาท้องถิ่นในระดับตำบล ภายใต้วิสัยทัศน์การพัฒนาตำบล
ซึ่งได้กำหนดแผนงาน การพัฒนา ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนากลุ่มจังหวัด นโยบายของรัฐบาล 
นโยบายผู้บริหารท้องถิ่น และยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลสันป่าตอง  โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไข
ปัญหาและความต้องการของประชาชนในท้องถิ่นให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ของ
เทศบาลตำบลสันป่าตอง  อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง จึงมีความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องเพิ่มเติม โครงการ  /กิจกรรม        
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติม ครั้งที ่ 1 พ.ศ.2568 ขึ้นโดยถือปฏิบัติตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561 
(ข้อ 9) การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ดำเนินการตามระเบียบนี้โดยมีขั้นตอนดำเนินการตาม  (1) (2) 
เทศบาลตำบลสันป่าตอง  จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์
สูงสุดต่อประชาชนและท้องถิ่นต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา 
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาล 

เทศบาลตำบลสันป่าตอง 



สารบัญ 
 

หน้า 
 

ส่วนท่ี 1 เหตุผลและความจำเป็น        ก. 
- แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา     1 
- แบบ ผ.01/1 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แผนหมู่บ้าน)    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 
- ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค   3 
- ยุทธศาสตร์ด้านคุณภาพชีวิต ส่งเสริมเศรษฐกิจ การศึกษา  8 
- ยุทธศาสตร์ด้านการบริการจัดการบ้านเมืองท่ีดี    12 
- ยุทธศาสตร์ด้านการป้องกัน บรรเทาสาธารณภัย    13 
รายละเอียดโครงการพัฒนาที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน    
- ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน สาธารณูปโภค   14 
- ยุทธศาสตร์ด้านศาสนา ศิปลวัฒนธรรม ประเพณี   21 

ส่วนที ่2 บัญชีครุภัณฑ์         24 
 
 
 
 

 

 

 



ก. 
 
 

ส่วนท่ี 1 
เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 
(เพิ่มเติม) คร้ังที่ 2 พ.ศ.2568 

 
ตามท่ี เทศบาลตำบลสันป่าตอง ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570   

เมื ่อวันท่ี 29 ตุลาคม 2564  นั้น เนื่องจากมีมติคณะรัฐมนตรี เมื ่อวันที่ 28 ตุลาคม 2568 ได้เห็นชอบให้        
ส่วนราชการดำเนินการจัดพิธีบำเพ็ญกุศลและแสดงความอาลัยแห่งการสวรรคต เพื่อให้บุคลากรขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ ่นและประชาชนทุกหมู ่เหล่าได้มีโอกาสแสดงออกซึ ่งความจงรักภัคดี และสำนึกใน          
พระมหากรุณาธิคุณเป็นล้นพ้นอันหาที่สุดมิได้ของสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปีหลวง 

ดังนั้นเพื่อเป็นการแสดงถึงความจงรักภักดีและเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันท่ี 28 ตุลาคม 2568 
เทศบาลตำบลสันป่าตองมีความต้องการและความจำเป็นเร่งด่วนที่ต้องดำเนินการเพิ่มเติม “โครงการเทิดทูน
สถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ รวมพลังแห่งความภักดีของประชาชนเทศบาลตำบลสันป่าตอง ”          
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น        
ข้อ 22/2 ในกรณีการเพิ ่มเติมหรือเปลี ่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ ่นที ่เกี ่ยวกับโครงการพระราชดำริ               
งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทยให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น   
และเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้วให้ปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับความเห็นชอบการเพิ ่มเติ มหรือเปลี ่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 

 
 
 

 

 



ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 2 ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเท่ียวท่ีเน้นคุณภาพและความย่ังยืน
ค.Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 16 ส่งเสริมสังคมท่ีสงบสุขและครอบคลุมเพ่ือการพัฒนาท่ีย่ังยืน ให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันท่ีมีประสิทธิภาพ 
   รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ
ง.ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ท่ี 1 การส่งเสริมอุตสาหกรรมท่องเท่ียวเน้นคุณค่า สร้างสรรค์บนอัตลักษณ์ล้านนา และอุตสหกรรมไมซ์
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองท้องถ่ินในเขตจังหวัดเชียงใหม่ท่ี 5 ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต การศึกษา ส่งเสริมเศรษฐกิจ และการท่องเท่ียว

4.ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี
2.4 กลยุทธ์บริหาจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล
   (ก) แผนงานบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ (ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 โครงการเทิดทูนสถาบัน เพ่ือให้ผู้บริหาร พนักงาน ลูกจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล  -  -  - 200,000 200,000 จ านวน ประชาชนมีความ ส านักปลัด

ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และประชาชน ได้มีโอกาสเข้า พนักงาน ลูกจ้าง และ ผู้เข้าร่วม ตระหนักในพระ
รวมพลังแห่งความภักดีของ กราบถวายบังคมพระบรมศพ ประชาชนท่ีมีความจงรักภักดี โครงการ มหากรุณาธิคุณและ
ประชาชนเทศบาลต าบล สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิต์ิ ต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ มีความภูมิใจใน
สันป่าตอง พระบรมราชินีนาถ พระบรมราช จ านวน 50 คน ความเป็นคนไทย

ชนนีพันปีหลวง

0 0 0 200,000 200,000

งบประมาณ

รวม

รายเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2 พ.ศ.2568

เทศบาลต าบลสันป่าตอง

แบบ ผ.02

1


